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. KOJIbI
(QYHKIUY U [TOJTHOMOYHSI yYpeauTens:
KOMHUTET 110 00pa3oBaHuio roposa bapuayia Hara | 19.05.2021
N no Ceoanomy peectpy | U4800
Yupexnenne MBJIOV «Jletckuii can Nel 8
riasa no bK
EgHHHua U3MEPEHHUS WHH | 2223032546
pyo.
KIIIT | 222301001
no OKEH | 383
Pasngen 1. [locTyniienusi 4 BbINJIATHI
HanmenoBanue | Konx Konno |Amna Cymma
[I0Ka3aTe)Id CTPO- | BIOUKETHOR | - | ya 2021 1. | Ha 2022 1. | Ha 2023r. |3a npeje-
Ki | KIACCHQU- |THYC| pekymuit NEPBBIA  [BTOPOH roji| Jamu
Kauuu Poc- | ¥e- | hupanco- | rox mwia- |miamoBoro| miamoBo-
CHHCKOM | CKH | ppiif ros |HOBOrO T1e- nepuoja | ro nepu-
Genepanyu | i puoa oxa
<> KOJI
<3>
1 2 4 3 6 7 8
Ocrarok cpezcrs | 0001 X X [4222154,08 |0 0 0
HA HA4aJlo TEeKy-
11ero (puHaHCOBO-
ro roma <4>




1

Ocrarok cpencTs
Ha KOHEII TeKyIIe-
ro (PMHAHCOBOI'O
roga <4>

JIOXOMBl, BCETO:

1000

29951640,11

18467973,11

18467973,11

B TOM 4HCJIE:

JOXOJEI OT COO-
CTBEHHOCTH, BCE-
ro

1100

120

37554,40

37554,40

37554,40

B TOM HHUCJIE:

IOXOJBI OT OIepa-
IIHOHHOM apeH/IbI

1110

120

121

37554,40

37554,40

37554,40

JIOXOMBI OT OKa3a-
HUA yCIIyT, pador,
KOMITCHCAllUX 3a-
TpaT YYPEKICHUIA,
BCETO

1200

130

28647210,76

18070910,76

18070910,76

B TOM YHCJIC:

cyOocuaun Ha du-
HAaHCOBOE o0ecrie-
YE€HHE BEIMOJIHE-
HUSI MYyHUIUIIATb-
HOTO 3aaHusl

1210

130

131

25004448,00

14428148,00

14428148,00

JOXOJBI OT OKa3a-
HUS [UIATHBIX
ycayr (pabor)

1220

130

131

3637762,76

3642762,76

3642762,76

JOXOAbI ITO
YCJIOBHBIM apCHI-
HBIM IIJIaTEXaM

1230

130

135

5000,00

JOXOMBI-OT IITpPa-
¢ 0B, IeHEeH, MHBIX
CyMM MpUHYIU-
TEJIBHOT'O U35SI-
THS, BCETO

1300

140

B TOM 4HCJIC!

1310

140

0e3BO3Me3JHbIE
JEHEXKHBIE T10-
CTYIUICHHS, BCETO

1400

150

1266874,95

359507,95

359507,95

B TOM 4HCJIC:

LieJIEBBIE CyOCH-
JTUA

1410

150

152

907367,00




B 1

| 2 ]

3

| 4

E

cyOcuauu na
OCYILIECTBIIEHUE
KanuTajJbHBIX
BJIOKEHUH

1420

150

TPAHTHI, MOXKEPT-
BOBAHHS

1430

155

359507,95

359507,95

359507,95

IPOYHKEC JOXOMHbI,
BCCro

1500

180

B TOM YHUCIJIC:

JOXOJBI OT OIle-
panwii ¢ aKTuBa-
MH, BCETO

1900

B TOM YUCIJIE:

IPOYHE MOCTYII-
JIEHUs, Bcero <5>

1980

U3 HUX:

YBEJIUYCHHE
OCTaTKOB JICHEXK-
HBIX CPEJICTB 3a
CUeT BO3BpaTa Jie-
OuUTOpCKOii 3a-
JOJDKEHHOCTH
HPOIUIBIX JIET

1981

510

Pacxonsl, Bcero

2000

34164951,59

18467973,11

18467973,11

B TOM YHCIJIE:

Ha BBIIIJIATEI IIEP-
COHaATIy, BCEro

2100

24942165,15

11758299,23

11758299,23

B TOM 4HucCIIE:

oIiaTta Tpyaa

2110

111

211

19104624,01

9029967,76

9029967,76

IIPOYHE BHITUIATHI
IIEPCOHAIY, B TOM
quClie KOMIICHCa-
LJHOHHOTO XapaK-
Tepa

2120

112

1437,50

1380,00

1380,00

HHBIC BBIIJIATHI, 3a
HUCKJIIOYCHHUEM
(hoHJIa OIJIaTEI
TPpyAa yUpeKACHUs,
JUIS BBIIIOJIHEHUS
OTACNIBHBIX IIOJIHO-
MoOYui

2130

113




1

3

4

3

6

&

B3HOCHI 110 00s3a-
TEJIBHOMY COLH-
AIBHOMY CTpaxo-
BaHHIO Ha BBIILIA-
THI 110 OILIaTe
Tpyaa paboTHH-
KOB ¥ UHBIC BEHI-
IJ1aThl pabOTHH-
KaM Y4pexxJCHUH,
BCETO

2140

119

5836103,64

2726951,47

2726951,47

B TOM 4HCJIC:

Ha BBITUTATHI 110
oIvIaTe Tpyaa

2141

119

213

5836103,64

2726951,47

2726951,47

Ha VHBIE BBITLIATHI
paboTHHKaM

2142

COHMAJIbHBIC U
HWHBIC BBIILJIATHI
HACCJICHUIO, BCETO

2200

300

684945,00

B TOM YHCJIC:

COLIMAJIbHbIE BHI-
IUIaTHI FpaXxaa-
HaM, KpoMe I1y0-
JIMYHBIX HOpMa-
TUBHBIX COLIAAJIb-
HBIX BBIIUIAT

2210

320

684945,00

W3 HUX:

II0COOHsI, KOM-
MEeHCAIlUN U UHbIE
COIIMAJIbHBIE BBI-
IUIATHI Tpaxa-
HaM, KpoMe mmy0-
JMYHBIX HOpMa-
THUBHBIX 00s3a-
TEJIbCTB

2211

321

262

684945,00

BBIILJIATA CTUIICH-
JUH, OCYILECTB-
JIEHHUE UHBIX pac-
XOJIOB Ha COllU-
JIBHYIO TO/I-
z(épncKy o0yuyaro-
IIKXCS 32 CUeT
CPEICTB. CTUIICH-
IUajIbHOro GoHaa

2220

340




1

2

3

Ha MPEMUPOBAHHE
pu3HUeCKuX JIuIL
3a NOCTHXKCHUS B
00JIaCTH KyJBTY-
PBL, HCKYCCTBa,
oOpa3oBaHus,
HAYKU U TEXHHKH,
a TaKKe Ha
IIPENOCTaBICHUE
I'PAHTOB C IENIBIO
ITOAEPKKHU TIPO-
€KTOB B o0Jlactu
HAYKH, KyJIbTYpPEI
U UCKYyCCTBa

2230

350

yILIaTa HajlOIrOB,
cOOpPOB M MHBIX
IUIATEXEH, BCETO

2300

850

707778,03

656674,00

656674,00

N3 HUX:

HAJIOT Ha UMYIIIE-
CTBO OpraHMU3anuii
U 3€MEJIbHBIN
HaJIoT

2310

851

291

705778,03

656674,00

656674,00

VIHbIE€ HAJIOTH
(BKJIFOUaEMEIC B
COCTaB pPacxo/ioB)
B OI0KETEI OO /1-
J)K€THOM CHUCTEMBEI
Poccuiickoii ®e-
JIepalyu, a TaKkKe
rocyJlapCTBeHHas
MOIIIAHA

2320

852

yIiara mrpadoB
(B TOM UmCIIE -
MUHHCTpPaTHB-
HBIX), TICHEH,
WHBIX IUIATEKEH

2330

853

292

2000,00

IIpOYHEC BBIIIATEI

(Kpome BBITLIAT Ha
3aKyIIKy TOBapoOB,
pabort, yciyr)

2500

HCIIOJIHEHUE CY-
JICOHBIX aKTOB

Poccuiickoit @e-
Jlepaliii U MUPO-
BBIX COTIIAIICHUHN
10 BO3MEIICHUIO

2520

831




Bpeaa, Ipu4YnHEeH-

HOT'0O B pe3yJibTare

AESATEIbHOCTH
YYpexKIeHUS

pacxo/iel Ha 3a-
KYIIKY TOBapoB,
paboT, yciyr, Bee-
ro <6>

2600

7830063,41

6052999,88

6052999,88

B TOM YHUCJIE:

3aKyIIKY HAy4YHO-
HCCJIe0BATEb-
CKHX U OIBITHO-
KOHCTPYKTOPCKHUX
pabot

2610

241

3aKYIIKY TOBApOB,
pabor, yciayr B
LeJISAX KAIUTAalb-
HOTO PEMOHTA
MYHHUIUIATBHOTO
MMYIIECTBA

2630

243

225

IPOYYIO 3aKYTIKY
TOBapoOB, paboT u
YCILyT, BCETO

2640

7830063,41

6052999,88

6052999,88

U3 HUX:

ITpouas 3akynka
TOBapoOB, paboT

U yCIIyT

JUIsL oOecIieyeHus
rQCyJapCTBEHHBIX
(MyHHITHIIAT -
HBIX) HYXK]

2641

244

5781257,43

6052999,88

6052999,88

3aKyIKa dHepre-
TUYECKUX pecyp-
COB

2642

247

2048805,98

KAIUTATbHBIE
BJIOYKEHHS B 00b-
€KTEI Tocynap-
CTBEHHOU (MYHH-
IHUITaJIbHOM) CO0-
CTBEHHOCTH, BCe-
ro

2650

400

B TOM 4HCIJE:

NpUOBpeTeH e
O00BEKTOB HE/IBU-

2651

406




JKUMOI'0 UMYIIIe-
CTBa MYHHUIIH-
MaJIbHBIMU yUpe-
XKACHUAMU

CTPOUTEIIBLCTBO 2652 407
(PEKOHCTPYKITHUA)
00BEKTOB HEJBU-
JKUMOTO HUMYIIIe-
CTBa MyHHIIH-
HNaJIBHBIMU y4pe-
KICHUSIMHA

Brimatsl, 3000 100 X
YMEHBIIAIIHNE
J0X0], Bcero <7>

B TOM 4HUCJIE:

HAJIOT Ha Mpu- 3010 X
OBLIE <7>

HajIoT Ha no6as- | 3020 X
JEHHYIO CTOU-

MOCTE <7>

npoyue Hajory, | 3030
YMEHbBIIAIOIINE
noxon <7>

IIpoune BoiLIATEHL, | 4000 X 8842,60 0 0 X
BCcero <8>

U3 HUX:
BO3BpaT B Oroj- | 4010 610 8842,60 0 0 X
JKET CPENCTB CyO-
CUIAU

<1> VkaseiBaerca nara noanucanus [lnana, a B ciydae yrBepxkaenus [lnana pykoBoiu-
TeJIeM yupexAeHUs — Aata yTBepxkaeHus [laHa.

<2> B rpage 3 oTpaxarorcs:

‘110 ctpokaM 1100-1900 — koAbl aHATUTUYECKOH TPYyMIIBl MOJBUA JOXOJ0B OIOKETOB
KJIaCCU(UKALIUU JT0XO0J0B OIO/IKETOB;

o crpokam 1980-1981 — koAbl aHaMUTUUECKON TPYIIIBI BUAa UCTOYHUKOB (PUHAHCHPO-
BaHUS AePUUUTOB OIOJKETOB KiaccU(PUKAlUM HCTOYHUKOB (DUHAHCUPOBAHUS J1eDHUIIMTOB
0I0I’KETOB;

o crpokaM 2000-2652 — Kokl BHIOB PacXoi0B OIOKETOB KIacCHMHKAIINN PacXOI0B
OO KETOB;

o crpokam 3000-3030 — koAbl aHAIUTUYECKOM TPYIIIEI MOJABUAA JTOXOM0B OI0KETOB
KJIaCCHU(UKALUK JT0X0N0B OOJUKETOB, IO KOTOPHIM IUIAHUPYETCS YIUIaTa HajJOroB, YMEHbIIA-
IOIIUX JOXOJ (B TOM YHCIIE€ HAJIOT HA MPUOBLIb, HAJIOT Ha J00aBJICHHYIO CTOMMOCTD, €MHEIH
HAJIOT Ha BMCHEHHBIN JOXO [UIsl OTAEIbHBIX BUJIOB JEATEIBHOCTH);



10 crpokaMm 4000-4010 — koasl aHATHTHYECKOMH TpyMNIbl BUAA HCTOYHHKOB (pUHAHCHPO-
BaHHA JNeQUIUTOB GIOKETOB KIACCHOUKALME HMCTOUHUKOR unancupoBanus nedunUTOR
OFOI)KETOB.

<3> B rpade 4 ykassIBaeTcs Ko KJIaCCH(HKAIIMY ONEPALHil CeKTOpa roCy 1apCTBEHHOTO
YUPABJICHUA B COOTBCTCTBUH C llopsaKoM NpuMeHeHHUs KiaccubuKamuu orrepanuii cekropa
TOCYIapCTBEHHOrO yIpPaBICHUS, yYTBEPKACHHBIM PUKa3oM MuHUCTEpCTBa (QHHAHCOB Poc-
cutickoit ®enepanuu ot 29.11.2017 Ne209H, u (MNIM) KOIBI MHBIX aHAJUTHYECKHUX I0Ka3aTe-
TieH, B citydae, eciu ITopsaakoM opraHa-ydpeauTesis [IpelyCMOTPpEHA YKa3aHHas J[eTaIn3aLusl.

<4>Ilo cTpokam 0001 u 0002 yka3siBaroTcs IJTAHUPYEMBIC CYMMBI OCTaTKOB CPEJCTB Ha
Hauano 1 Ha KOHEIl INIAHUPYEMOro Irojlia, ecl yKa3aHHbIe TOKA3aTelIU [0 PelleH IO OpraHa,
OCYIIECTBILIIOLIEr0 GYHKIUU U IOJIHOMOYHS yIPEATElIS, IUIAHUPYIOTCA Ha 2Tane GopMupo-
Banud mpoekrta Ilmana am6Go ykassiBaroTcs (DaKTHYECKHE OCTATKHU CPEICTB IIpU BHECEHHH
M3MEHEHUH B yTBepKIeHHbIH [I1aH 1mociie 3aBepIIeHns 0TYeTHOro (GuHaHCOBOIO roja.

»<5> llokasaresiu NPOYHNX IOCTYIUIEHHI BKIIIOYAIOT B ce0s B TOM YHCIIE IOKA3ATENN yBe-
JIAMCHUS JICHEHKHBIX CPE/ICTB 3a CUET BO3BpaTa N€OMTOPCKOM 3a10JDKEHHOCTH MPOLLIBIX JIET,
BIJIEOYAS BO3BPAT NPEIOCTABIECHHBIX 3afIMOB (MHKPO3afiMOB), a Takke 3a CUeT BO3Bpara
CPEACTB, PA3MCIICHHBIX HA OAHKOBCKUX JEMTO3HUTAX.

<6> [lokasarenu BBIILIAT 110 pacXxoaM Ha 3aKyIKH TOBapOB, paboT, yCIIyT, OTpaKEHHBIE
B cTpoke 2600 Paspena 1 «lloctyruienuss u Boimatel» [lmana, momiexar JeTaju3aluy B
Pasjiene 2 «CBenenus 1o BeIIIIATAM Ha 3aKyTIKy TOBapOB, pabort, yeayr» [Liana.

<7> IlokasaTenb OTpaXkaeTcsi CO 3HAKOM «MHHYC».

<8> Ilokasareny NPOYKX BHIILIAT BKIIOYAIOT B ce0sl B TOM YHMCIIe TTOKA3aTe/H YMEHbIIIE-
HHUA NCHEXHBIX CPEICTB 3a CUET BO3BpaTa CPEJCTB CyOCH/MIA, MPEJOCTABIEHHBIX JI0 Hada/a
TEKyIIero GUHAHCOBOTO roja, MPeIOCTaBICHUs 3aiiMOB (MUKpPO3aiiMOB), pasMeleHus aBTo-
HOMHBIMH YUPESKIACHUAMH JEHEKHBIX CPEICTB Ha OAaHKOBCKHUX JEMTO3UTAX.

Pa3sgen 2. Ceestennst no BhInJiaTam Ha 3aKyNKH TOBapoOB, pabor, ycayr <9>

Hanmenopanune nokasarens| Koasr | o Kon Cymma
No mi/m | : CTPOK |Haya- | 610/DKeT- Ha Ha 2022r.| ua 2023 | 3a npe-
la \HOH wiac-| 2021 r. (nepsbiit r. JenaMu
3akyn| cuduxa- TEeKyLu# | TOA uia- | (BTOpO# | ruiaHo-
Kyn- | nuu Poc- (GuHaHCcO-| HOBOrO | rojIuvia- | BOTO
KM | CHHCKOH | ppyif rop MEpUOa) | HOBOIO |Iepuoja
Denepa- nepuosia)
umn 9.1
1 2 3 4 4.1 5 6 i 8
L. BemmuiaTel Ha 3akynky To- | 26000 | x 7830063.41 16052999.88 16052999,88
BapoB, padoT, yCiayr, BCero
<10>
1.1 B TOM YHCJIE: 26100 X

10 KOHTpaKTaM (J10roBo-
pam), 3aKJIFOYEHHBIM J10
Havana TEKYIIero GpuHaH-
COBOro roja 6e3 rpumMene-
Hus HopMm DepepanbHOro
3akoHa ot 05.04 2013
Ne44-@3 «O KOHTpaKTHOI
CHCTEME B cepe 3aKyIoK
TOBApOB, padOT, YCIYT AJIs




obecrneueHus rocy gap-
CTBEHHBIX U MYHUIIHIIA]Ib-
HBIX HyX1» (nanee - Oeje-
PabHEIA 3aK0H Ne 44-D3)
1 enepalibHOrO 3aKOHA OT
18.07. 2011 Ne223-®3 «O
3aKyIKaX TOBapoB, pador,
YCIYT OTACIBHBIMU BUAAMU
IOPUINYECKUX JIALD (J1ajiee
- OenepasbHbIi 3aK0H No
223-03) <11>

L4

110 KOHTpPAKTaMm (J0roBo-
pam), IUTaHUPYEMBIM K 3a-
KJIFOYEHUIO B COOTBET-
CTBYIOILEM (PMHAHCOBOM
rogy 6e3 npuMeHeHus
HOpM PDenepanbHOTO 3aK0-
Ha Ned4-D3 u Oenepaiib-
HOro 3akoHa Ne223-®3
<11>

26200

1.3

I10 KOHTpAaKTam (J0roBo-
paM), 3aKIFOYEHHBIM 10
HayaJjla TeKy1ero hpuHaH-
COBQI'O I'0JIa C YYE€TOM Tpe-
6oBanwmii DegepanbHOro
3akoHa No44-D3 u Depe-
paiibHOTo 3aKoHa Ne223-D3
<12>

26300

697378,44

1.3.1

B Tom guciie :B cooTrBeT-
cTBrM ¢ DenepaibHBIM 3a-
KOHOM No44-D3

26310

n3 Hux <9.1>

26310.1

1.3.2

B COOTBETCTBUU ¢ Dele-
paJIbHBIM 3aKOHOM No223-
o3 -

26320

1.4

10 KOHTpaKTaMm (JI0roBo-
pam), IJTaHUPYEMBIM K 3a-
KJIIOYEHHIO B COOTBET-
CTBYIOLIEM (PMHAHCOBOM
rojy ¢ y4eTOM TpeOoBaHMH
DenepasbHOrO 3aKOHA
Ne44-Dd3 u GenepanbHOTO
3aKkoHa Ne223-d3 <12>

26400

7132684,97

6052999,88

6052999,88

B TOM 4HUCJIC:

3a cueT cyOcuaui, mpeo-
CTaBJISIEMBIX Ha (PUHAHCO-

BO€ 00€eCIIeYEHHE BBIIIOJI-

26410

3313512,02

232949400

2329494,00




HEHWsI MyHUIUIIAIBHOTO
3aaHus

B TOM HHUCJIC:

1.4.1.1

B cooTBeTCTBUM ¢ Dere-

PaJbHBIM 3aKOHOM Ne44-
o3

26411

3315512,02

2329494,00

2329494,00

1.4.1.2

B COOTBETCTBUH ¢ Dejie-
paJIbHEIM 3aKOHOM No223-
03 <13>

26412

1.4.2

3a cyeT cyOcuauid, mpejo-
CTaBJIIEMBIX B COOTBET-
CTBHU ¢ ab3alleM BTOPBIM
IyHKTa 1 crateu

78.1 BromkeTHOTO KoJIeKca
Poccuiickoit ®eneparuu

26420

22242200

B TOM 4HUCIJIC.

1.4.2.1

B COOTBETCTBUU ¢ Dejie-
PaNBHEIM 3aKOHOM Ned4-
®3

26421

222422,00

n3 Hux <9.1>

26421.1

1.4.2.2

B COOTBETCTBUU ¢ Dejie-
PaIBbHBIM 3aKOHOM Ne223-
O3 <13>

26422

1.4.3.

3a cueT cyOcuauid, mpemno-
CTaBJISIEMBIX Ha OCYIECTB-
JIEHUE KaIllUTaJIbHBIX BJIO-
JKeHuit <14>

26430

u3 HuUx <9.1>

26430.1

1.4.4

3a CYET CpelICTB 00s3a-
TEJIIBHOTO MEJAUIUHCKOTO
CTpaxOBaHUs

26440

B TOM 4YHCIJIE:

1.4.4.1

B cooTBeTcTBUU ¢ Dejie-
panbHBIM 3aKOHOM Nod4-
o3

26441

1.4.4.2

B cootBeTcTBUU ¢ Dene-
PIBHBIM 3aKOHOM Ne223-
O3 <13>

26442

1.4.5

3a CYeT NMPOYHX UCTOUHU-
KOB (pMHAHCOBOTO obecIe-
YeHUs

26450

3596750,95

3723505,88

3723505,88

B TOM 4HCJIC:

1.4.5.1

B COOTBeTCTBUM ¢ Dee-

paJIbHBIM 3aKOHOM Nod4-

26451

3596750,95

3723505,88

3723505,88

o3




n3 Hux <9.1> 26451.1

1.4.5.2 |B cooTBeTcTBUU ¢ Dejie- 26452 X
PpaIbHBIM 3aKOHOM Ne223-
@3
y HITOro MO KOHTpaKTam, 26500 X 7132684,97 [6052999,88 (605299988

IJTAHUPYEMBIM K 3aKIIOue-
HUIO B COOTBETCTBYIOIEM
(MHAHCOBOM IOy B COOT-
BercTBUM ¢ DeepanrbHBIM
3aK0HOM Ne44-@3; o co-
OTBETCTBYIOIIEMY IOy 3a-
Kynku <15>

B TOM YHCJI€E 110 rojly Hava- 26510 7132684,97 (6052999,88 [6052999,88
Ja 3aKyIKK:

Wroro no norosopam, mia- | 26600 X
HUPYEMBIM K 3aKJIFOUEHUIO
B COOTBETCTBYIOILIEM (u-
HAHCOBOM TI'OJly B COOTBET-
ctBuu ¢ enepaibHbIM 3a-
KOoHOM Ne223-D3, 1o coot-
BETCTBYIOILIEMY I'OAY 3a-
KYIIKH

B TOM 4MCJI€ 10 TOly Hada- | 26610

Ja 3aKyIKu:

<9> B Paznene 2 «CBeneHus Mo BIILIATaM Ha 3aKYIKy TOBapoB, paboT, ycayr» Iliana
JACTATM3UPYIOTCS TOKa3aTeau BBIILIAT IO pPacxo/aM Ha 3aKyIKy TOBapoB, padoT, yCIyr, OT-
paxenHsle B crpoke 2600 Paznena 1 «Iloctyruienus u BeliaTel» [1nana.

.<9.1> B ciyuasx. Ecnu yupexaeHuIo MpeIoCcTaBisIFOTCs CyOCHIns Ha MHbIE LEH , Cy0-
CUAM Ha OCYILIECTBIEHUE KallUTAJIbHBIX BIOXKEHUN WU IPAHT B popMe CYOCUINH B COOTBET-
cTBUU ¢ ab3aneM nepBeIM NyHKTa 4 crateu 78.1 BromkeTHoro kogekca P® B 1ensx mocTmke-
HUSA PE3yJbTaToOB (efepaibHOrO MPOEKTa, B TOM UUCIIE BXOJIIETO B COCTAB COOTBETCTBYIO-
LIETO HAIlMOHAJIBHOI'O IPOEKTa (IIporpammel), omnpeaeieHHoro YkasoMm [lpesunenta PO or
07.05.2018 Ne204 «O HaUMOHAIBHBIX LEIIX M CTPATETMUYECKUX 3aaadyax pasutus PP Ha
nepuon 1o 2024 roma» (WM PErHOHAIBHOIO IIPOEKTa , OOECMEUMBAIOLIETO JOCTIKEHHE
1(eJIeH, T0Ka3aTeNIe U pe3ynbTaToOB (peaepaaIbHOrO MPOeKTa (Janee- peruOHAIBHBIA MTPOEKT) ,
nokasaresa cTpok 26310,26421,26430,26451 Paznena 2 «CeneHus Mo BbIILIATAM Ha 3aKyIl-
Ky TOBapoB, paboT, yclIyr» JeTAIU3UPYIOTCS MO KoMy leneBoi crathu (8-17 paspsibl Koja
KJIaccu(uKanuy pacxoloB OIO/KETOB, MPU ATOM B paMKax peaju3alidyd pPEerduoHaJIbHOIO
npoekra B 8-10 paspsaax MOTyT yKa3bIBaThCs HYJIU).

' <10> ILnaHOBBIE MOKAa3aTeqM BHILIAT Ha 3aKyIIKy TOBapoB, paGoT, yCIYr MO CTPOKE
26000 Pasznmena 2 «CpeneHus 10 BhIIJIaTaM Ha 3aKyIKy TOBapoB, paboT, yciyr» [linaHa pac-
IPEAEIAIOTCS Ha BBIIIATH 110 KOHTpakTaMm (J0roBopaM), 3aKJIIOUYEHHBIM (IUIAaHUPYEMBIM K
3aKIIOYEHMIO) B COOTBETCTBUU C I'PaXKIaHCKUM 3aKOHOAATeNLCTBOM Poccuiickoit deneparum
(ctpoku 26100 u 26200), a Takke M0 KOHTpaKTaMm (OrOBOpPaM), 3aKIFOYaeMBIM B COOTBET-
CTBHM C TpeOOBaHMAMHU 3aKOHOHaTesnbcTBa Poccuiickoil ®exepalin u WHBIX HOPMATHBHEIX
IPaBOBBIX AKTOB O KOHTPAKTHOW CHCTEME B C()epe 3aKyIOK TOBApOB, paboT, yCIyT ISl TOCY-
AapCTBEHHBIX M MYHULUNAIBHBIX HYXK/, C J€Talu3alyell YKa3aHHBIX BBIILIAT MO0 KOHTPAKTaM




(ZOroBopaM), 3aKIIOYEHHBIM O Hayala TEKyIIero ¢uHaHcoBoro roga (crtpoka 26300) u
IUTaHUPYEMBIM K 3aKJIIOYCHUIO B COOTBETCTBYIOIEM (UHAHCOBOM roay (ctpoka 26400) u
AOJDKHBI COOTBETCTBOBATE IIOKA3aTeJISIM COOTBETCTBYIOIHUX Ipad mo crpoke 2600 Paznerna 1
«lloctynnenus u Beimatsl» 1naxa.

<11> YkasbIBaeTcs CyMMa JOroBopoB (KOHTPaKTOB) O 3aKyIIKax TOBapoB, pa0oT, yCJIyT,
3aKIIIOYCHHBIX Oe3 yuera TpeGoBaHuit ®enepanbHoro sakona Ned4-®3 u DenepanbHOro
3aKona Ne223-D3, B ciiyyasx, NpeyCMOTPEHHBIX YKa3aHHBIMU (eepatbHbIMU 3aKOHAMH.

<12> VkasblBaeTcsi cyMMa 3aKyIlOK TOBApoB, paGoT, yCIYT, OCYIIECTBIAEMBIX B COOT-
BETCTBUU ¢ DejiepaibHbIM 3aKOHOM Ned4-D3 u DeepaabHbIM 3aKk0HOM Ne223-D3,

' <13>MyHuIHUNaTEHBIM GHO/UKETHBIM YUPEXKICHUEM [IOKA3aTENb He bopmupyertcs.

<14> VYkasblBaeTcs CyMMa 3aKyIIOK TOBApOB, PaGoT, YCIYT, OCYIECTBISEMBIX B COOT-
BeTcTBHAU ¢ DenepanbHbIM 3aK0HOM Ned4-D3,

*<15> IlnaHoBble MOKa3aTeNM BBHILIAT HA 3aKYIKYy TOBAPOB, paboT, ycayr mo CTpoke
26500 MyHULMIIANBHOTO GIOIPKETHOTO YUPEXKACHHUS TOIKHBI OBITh HE MEHEe CYMMBI [IOKa3a-
Tenei crpok 26410, 26420, 26430, 26440 o cooTBeTcTBYIOMmEN Ipade, roCy1apCTBEHHOTO
(MyHMIUIIATLHOTO) aBTOHOMHOTO YUpeKICHUS - HE MEHee IOKa3aTels CcTpoku 26430 1o
COOTBETCTBYIOLIEH Tpade.

3aBeayIommii /}2‘/ Cymumona H.B.

- (ROMKHOCTS) / ¢" (mommuch) (paciuudpoBka MOAMKUCH)

['1aBHBIN Oyxranrep % / A300k0 T.D. (3852) 343043
(mOKHOCTB) I (bamusiust, *HULHAIIBI) (Tenedon)

§<19>> Mmasg 2021r.



